
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének
10/2019. (VIII.7.) Önkormányzati rendelete

Körmend város nevének használatáról

Körmend Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdé-
sében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.
Általános rendelkezések

1. § (1) A „Körmend” nevet vagy annak bármely toldalékos formáját (a továbbiakban együtt:
településnév) a jogi személyek és jogi személyiség nélküli szervezetek megnevezésükben, a
természetes személyek, egyéni vállalkozók, jogi személyek és jogi személyiség nélküli szer-
vezetek tevékenységük során vagy működésükkel összefüggésben engedéllyel használhatják
(a továbbiakban együtt: névhasználat).

(2) A rendelet hatálya kiterjed az (1) bekezdés szerinti személyek által szervezett rendezvény
megnevezésére, valamint bármely, általuk előállított vagy forgalmazott termék, dolog megne-
vezésére is.  

(3) Nem engedélyköteles 
a) az a névhasználat, amely jogszabályon alapul, 
b) a költségvetési szervek névhasználata, 
c) Körmend Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat)  részvételével működő
Önkormányzati társulás névhasználata, 
d) az Önkormányzat és az önkormányzati szervek névhasználata, 
e) az Önkormányzat többségi tulajdonában álló gazdasági társaság névhasználata, 
f) a domain névvel, sajtótermékkel és médiaszolgáltatással kapcsolatos névhasználat, 
g) az egyházi jogi személyek névhasználata.

(3) A névhasználat akkor is engedélyköteles, ha benne a „Körmend” kifejezés akár szóössze-
tételként, akár kötőjellel, vagy bármilyen elválasztással jelenik meg. 

2.
A névhasználati engedélyezése

2. §  A névhasználat csak akkor engedélyezhető,
 

a) ha a kérelmező természetes személy lakó- vagy tartózkodási helye, nem  természetes
személy székhelye, telephelye vagy fióktelepe Körmend közigazgatási területén talál-
ható, vagy 

b) tevékenysége vagy működése Körmendhez kötődik, ha kérelmező nem felel meg a)
pontban foglaltaknak. 

3. § (1) A névhasználat engedélyezésére, valamint az engedély visszavonására irányuló eljá-
rásban a Társadalmi és Ifjúsági Ügyek Bizottsága jár el, és hoz döntést átruházott hatáskör-
ben. 



4. § (1) A névhasználat engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 
a) a kérelmező nevét vagy megnevezését, lakóhelyét vagy székhelyét, 
b) jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet kérelmező esetén annak képviselőjének,
ill. vezető tisztségviselőinek a nevét, lakcímét, 
c) a kérelmező tevékenységi körét, 
d) a kérelmezett névhasználat célját, 
e) a kérelmezett névhasználat időtartamát,
f) a városnév használatával kiegészített elnevezés tervezetét.

(2)A kérelemhez csatolni kell 
a) a dísz- vagy emléktárgy, jelvény, embléma vagy termék tervét,  amennyiben annak megje-
lölését szolgálná a településnév, 
b) a létrehozni kívánt jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet létesítő okiratának ter-
vezetét, amennyiben annak megnevezését érintené a névhasználat,
c) a kérelmező nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy hozzájárul az 5.§ (d)-(g) pontokban, és a
8.§ (2) bekezdésében foglaltaknak a személyét illető ellenőrzéséhez, illetve a 8.§ (1) bekezdés
alapján szükséges ellenőrzéshez,  és az ellenőrzés eredményének a 3.§ (2) bekezdés szerinti
döntéshozó előtti nyilvánosságra hozatalához. Ha a kérelmező jogi személy, vagy jogi szemé-
lyiség nélküli szervezet, abban az esetben az e pont szerinti nyilatkozatot a jogi személy, jogi
személyiség nélküli szervezet,képviselője, vezető tisztségviselői tekintetében kell csatolni. 

(3) A névhasználat engedélyezésére irányuló eljárás a 4.§ (1)-(2) bekezdéseiben előírtakat tar-
talmazó kérelem benyújtása esetén indul el. Amennyiben a kérelem hiányos, a kérelmezőt a
3.§ (2) bekezdés szerinti döntéshozó hiánypótlásra szólítja fel. A hiánypótlási felhívás nemtel-
jesítése esetén a névhasználati engedély iránti eljárás nem folytatható le. A hiánypótlás teljesí-
tésére legalább 15 napos határidőt kell adni a kérelmező számára. 

5. § A névhasználat engedélyezését meg kell tagadni, amennyiben: 

a) a tervezett névhasználat céljai, módjai vagy körülményei 
aa) jogszabályba ütköznek, 
ab) a város jó hírnevét sérti, 
ac) az Önkormányzat, vagy a város lakosságának jogait, jogos érdekeit sértenék vagy veszé-
lyeztetnék, vagy egyéb ok miatt méltatlanok a névhasználat engedélyezésére, 
b) a kérelmező a városnév használatára érdemtelen,
c) a kérelmező tevékenysége a város érdekét vagy polgárai közízlését, erkölcsi érzékét sérti,
d) a kérelmezőnek, jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet kérelmező esetén annak
képviselőjének, ill. vezető tisztségviselőinek az Önkormányzattal szemben adótartozása, vagy
más jogügyletből eredő lejárt tartozása van, 
e) a kérelmezőnek, jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet kérelmező esetén annak
képviselőjének, ill. vezető tisztségviselőinek az önkormányzati költségvetési szervek, az Ön-
kormányzat társulásai, és az Önkormányzat többségi tulajdonában álló gazdasági társaságok-
kal szemben bármely jogügyletből eredő lejárt tartozása van, 
f) a kérelmezőnek, jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet kérelmező esetén annak
képviselőjének,  ill.  vezető tisztségviselőinek  az állami adóhatóságnál  nyilvántartott,  lejárt
köztartozása van, 
g) a kérelmezőt, vagy jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet kérelmező esetén an-
nak képviselőjét, ill. vezető tisztségviselőit szándékosan elkövetett bűncselekmény miatt jog-
erősen elítélték, 



h) a névhasználat pártpolitikai tevékenység gyakorlásának céljára irányul, 
i) a kérelmezett névhasználat a kérelem elbírálását megelőzően már engedélyezett névhaszná-
lattól nem különbözik. 

6. § (1) A névhasználati engedélynek tartalmaznia kell: 
a) a jogosult nevét vagy megnevezését, lakóhelyét vagy székhelyét, 
b) az engedélyezett névhasználat célját, 
c) az engedélyezett névhasználat módját, 
d) az engedélyezett névhasználat pontos szövegét, 
e) az engedélyezett névhasználat időtartamát, 
f) az engedély visszavonhatóságára történő figyelmeztetést és lehetséges okait, valamint 
g) a névhasználattal kapcsolatos esetleges egyéb feltételeket, kikötéseket és előírásokat. 

(2)A névhasználat 
a) a kérelmező működési idejének időtartamára, 
b) tevékenység folytatásának időtartamára, 
c) meghatározott időpontig történő felhasználásra, 
d) egy alkalomra, 
e) meghatározott feltétel bekövetkezéséig vagy 
f) határozatlan időre engedélyezhető.

(3) A névhasználati engedélyekről, a megszűnt és visszavont engedélyekről a jegyző nyilván-
tartást vezet. 

7. § (1) A névhasználati engedély jogosultja az engedély által meghatározott módon és célra
használhatja a településnevet. 
(2) A névhasználati engedély jogosultja az engedélyezett névhasználatot másra nem ruházhat-
ja át. 
(3) Az engedélyezett névhasználat ellenőrzéséről a 3.§ (2) bekezdés szerinti döntéshozó gon-
doskodik.

3.
A névhasználati engedély visszavonása

8. § (1) A névhasználati engedélyt vissza kell vonni, ha 
a) a névhasználati engedély jogosultja a névhasználatot az engedélyben foglaltaktól eltérő mó-
don vagy célra folytatja, 
b) a névhasználati engedély jogosultja az engedélyben meghatározott, a névhasználattal kap-
csolatos feltételeket, kikötéseket, egyéb előírásokat megszegi, vagy 
c) az 5. §-ban meghatározott okok az engedély kiadását követően következnek be. 

(2) Amennyiben az 5.§ (d)-(f) pontjaiban előírt okok bekövetkezte miatt kell a névhasználati
engedélyt a 8.§ (1) bekezdés c) pontja alapján visszavonni, de a névhasználat jogosultja vál-
lalja, hogy a tartozás megfizetésére megállapodást köt, a névhasználati engedély visszavoná-
sának mellőzéséről dönthet a 3.§ (2) bekezdés szerinti döntéshozó. Amennyiben azonban a
névhasználat  jogosultja  a  tartozás  megfizetésére  vonatkozó  megállapodást  nem köti  meg,



vagy az abban foglaltakat nem teljesíti az előírt határidőre, a névhasználati engedélyét vissza
kell vonni, és törölni kell  őt a nyilvántartásból. 

9.§ E rendelet a kihirdetését követő első napon lép hatályba.

Körmend, 2019. augusztus 6.

Bebes István sk. Dr. Stepics Anita sk.

polgármester jegyző

A rendelet kihirdetve a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal székhelyén történő kifüg-
gesztéssel.

2019. augusztus 7. napján

Dr. Stepics Anita sk.
jegyző 


